¹⁴Muhammad Arifin bin Badri, *Panduan Praktis Fikih Perniagaan Islam Berbisnis dan Berdagang Sesuai Sunnah Nabi*, (Cet. I; Jakarta: Darul Falah, 2015), h. 89.

¹⁵Al-Imam al-Allamah Abu Zakaria Muhyuddin bin Syaraf an-Nawawi ad-Dimasyqi, *Arba'in* (Beirut: Daar al-Fikr, 1411 H/ 1991 M), h. 1.

¹⁶Ibnul Qayyim al-Jauziyah, *I'lam al-Muwaqqi'in*, (Jilid III; Beirut: Daar al-Fikr, 1426 H/ 2006 M), h. 112.

¹⁷Ibnu Taimiyah, *Al-Fatawa Al-Kubra*, (Jilid. VI; Beirut: Daar al-Fikr, 1411 H/ 1991 M), h. 54.

¹⁸Muhammad Arifin bin Badri, *Panduan Praktis Fikih Perniagaan Islam Berbisnis dan Berdagang Sesuai Sunnah Nabi*, h. 91.

2. Mengikuti Sunnah

Aktifitas Ekonomi Islam tidak bisa dipisahkan dengan aspek yang sangat mendasar dalam ajaran Islam yaitu aspek akidah (tawhid), hukum (syari'ah) dan akhlak.

Jakarta: Rineka Cipta, 1998.
- Azmar, Saifuddin. *Metode Penelitian*. Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2001.
- Badri, Muhammad Arifin bin. *Panduan Praktis Fikih Perniagaan Islam Berbisnis dan Berdagang Sesuai Sunnah Nabi*. Cet. I; Jakarta: Darul Falah, 2015.
- Baihaqi. *Al Asma' Wa Shifah*. Beirut: Daar al-Fikr, 1411 H/ 1991 M.
- al-Bukhari, Abu Abdillah Muhammad Ibn Ismail Ibn Ibrahim Ibnu al-Mughirah Ibn Bardizbah. *Shahih Bukhari*. Juz IV. Beirut: Daar al-Fikr, 1401 H/ 1981 M.
- al-Bukhari, Abu Abdullah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah bin Bardizbah al-Ju'fi. *Al-Jami' Al-Musnad Al-Shahih Al-Mukhtasar Min 'Umur Rasulallah shallallahu 'alaihi wasallam wa Sunanihi*. Beirut: Dār Al-Turuq Al-Najah, 1993.
- Al-Busti, Muhammad Ibnu Hibban Ibnu Ahmad Abu Hatim Al-Tamimi. *Shahih Ibnu Hibban*. Juz 2; Beirut: Muassasah Al-Risalah, 1993.
- al-Dausari, Muslim ibn Muhammad ibn Majid. *al-Mumti' Fi al-Qawa'id al-Fiqhiyyah*. Cet.I; Riyadh Saudi Arabia: Dar Zidnie, 2007.

- al-Dimasyqi, Al-Imam al-Allamah Abu Zakaria Muhyuddin bin Syaraf an-Nawawi. *Arba'in*. Beirut: Daar al-Fikr, 1411 H/ 1991 M.
- Farid, Ahmad. *Al-Bahrurrooiq Fiy Al-Zuhdiy Wa Al-Roqooiq*. Jeddah: Maktabah Sohabah, 1411 H / 1991.
- Fauzia, Ika Yunia dan Abdul Kadir Riyadi. *Prinsip Dasar Ekonomi Islam Prespektif Maqaashid al-Syar'ah*. Cet. II; Jakarta: Prenadamedia Group, 2015.
- Harnanto. *Akuntansi Perpajakan*. Yogyakarta: BPEE, 2003.
- Hoetoro, Arif. *Ekonomi Islam Prespektif Historis dan Metodologis*. Malang: Empatdua, 2017.
- al-Jauziah, Ibnul Qayyim. *I'lam al-Muwaqqi'in*. Jilid III; Beirut: Daar al-Fikr, 1426 H/ 2006 M.
- KBBI, "Arti Fleksibilitas", Situs Resmi KBBI. <https://kbbi.web.id/fleksibilitas> (24 April 2018).
- Mestika, Zed. *Metode Penelitian Kepustakaan*. Jakarta: Yayasan Bogor Indonesia, 2004.
- S, Atmini. dan W. Andayani. *Manfaat Laba dan Arus Kas untuk Memprediksi Kondisi Finansial Distress pada Perusahaan Textile Mill Products dan Apparel and Other Textile Products yang terdaftar di Bursa Efek Jakarta*. TEMA, Vol. 7, No. 2, 2006.
- Simamora, H. *Akuntansi: Basis Pengambilan Keputusan Bisnis*. Jakarta: Salemba Empat, 2000.
- Subiantoro dan Triyuwono. *Laba Humanis: Tafsir Sosial atas Konsep Laba dengan Pendekatan Hermeneutika*. Malang: Bayumedia, 2004.
- Taimiyah, Ibnu. *Al-Fatawa Al-Kubra*. Jilid. VI; Beirut: Daar al-Fikr, 1411 H/ 1991 M.
- Wikipedia, Laba, Situs Resmi Wikipedia. <https://id.wikipedia.org/wiki/Laba> (24 April 2018).
- Zaidan, Abd al-Karim. *al-Wajiz fi al-Qawa'id al-Fiqhiyyah fi al-Syariah al-Syar'iyah*. Cet.